Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 128/2013

Nomeia Comissão Preparatória Para a
Realização da 1ª Conferência Municipal
das Cidades.

NELSON DALLABRIDA, Vice-Prefeito Municipal de Nova Ramada, com delegação de
responsabilidades administrativas do Poder Executivo Municipal através da Portaria Nº 125, de 22 de
Abril de 2013, considerando o Decreto Nº 49.673, de 09 de Outubro de 2012 do Governo do Estado
do Rio Grande do Rio Grande do Sul, a Resolução Normativa Nº 14, de 06 de Junho de 2012 do
Conselho Nacional das Cidades (Concidades) e o Decreto Executivo Nº 2.440, de 28 de Março de
2013, NOMEIA Comissão Preparatória Para a Realização da 1ª Conferência Municipal das Cidades,
Etapa Preparatória da 5ª Conferência nacional das Cidades, ficando composta pelos seguintes
segmentos:
 - Poder Público: Róges Adorian e Luciane Fátima Thomásio (Poder Executivo) e Marciano
Marcos Rubert (Poder Legislativo);
 - Movimento Popular: Paulo Roberto de Camargo (Conselho Comunitário de Primeiro de
Maio);
 - Conselho Gestor do Fundo de Habitação e Interesse Social: Denize Casagranda.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 23 de Abril de 2013.

                                 Nelson Dallabrida
                                                  Vice-Prefeito Municipal

                                                Responsabilidades Administrativas
                                                                                           Portaria Nº 114/2013

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração